k Dip.
63. c. 1. &l Dial.
3. ante add.
2.m Ivo
lib. 3. tit. 2.
c. 1. Panor.
& p. 5. c.
122. decr.

thenticum eſſe multis rationibus aſtruebas,
tum quia cum aliis conciliis continetur in
libro, qui Corpus canonum appellatur, quem
Alexander Papa per interlocutorem authen-
ticum comprobavit: tum quia de ipſo
concilio ſumptum eſt caput [Priseis qui-
dem canonibus] quod continentur in corpo-
re decretoru.n “. Et mox: Sufficere poſſunt.
Sublata eſt negatio, qua erat in vulgatis,
quoniam & ab utroque exemplari concilii, &
a vetuſtis Gratiani codicibus abeſt: & hoc
modo magis convenit cum ratione legis.

(a) Capitiſ 31. Altaria. de conſecr. diſt. 1.
inſcriptio eſt in edit. Gregor. Item ex Conci-
lio Epaunensi c. 26. & 27. Et in notis eſt:
Ivo citat, ut vulgata Gratiani exemplaria,
ex concilio Hipponeſi. Sed ex Burchardo,
& vetuſtis Gratiani codicibus reſtitutum eſt
Epaunensi, ex cuius 26. & 27. capitiſ con-
fectum eſt. Et in margine hac ſunt: Burch. l.
3. c. 25. Ivo par. 3. c. 30. Pann. lib. 2. c.
32. Eſt autem in hac diſtincione varietas
numerorum capitum a noſtris dialogis: qua

oritur ex diſtincione primi capitiſ. Nobis enim
non duo capita ſunt initium diſtincioneis
Confeſerationem, & illa verba Tabernacu-
lum enim &c. Quod non fugit ſelectos vi-
ros, qui veniam petunt ob citationes docto-
rum.

(b) Inſcriptio capitiſ ſecondi 15. q. 4. in
eodem libro hæc eſt: Item ex concilio apud
Erphesfurt habitu praefente Rege Henrico. Et
in notis: In vulgatis legebatur Ephesum,
quaſi hoc eſſet decretum aliquod concilii Ephe-
ſini habitu tempore Cæleſtini Papæ, & Theo-
dosii junioris. Hoc vero eſt Germanicum con-
cilium habitum praefente Henrico Rege, pro-
ut etiam apud Burchardum, & Ivonem di-
citur. Et codices Gratiani manu ſcripti habent,
quemadmodum eſt reſtitutum. In hoc autem
oppido petiit Bonifacius a Zacharia Papa con-
ſtitui Epifcopum, & impetravit. Quod appa-
ret ex prima epiſtola Bonifacii ad Zachariam,
& ultima Zachariæ ad Bonifacium. Et in
margine hac ſunt: Burch. l. 13. c. 21. Ivo p.
4. c. 53.

A Imo ſine Mendo. Utrumque enim legitur. Bonifacius Epifcop. Moguntinus in Epiftola ad Zachariam
Pontificem Rom. Unam, inquit, eſſe ſedem Epifcopatus decrevimus in caſtello, quod dicitur Wirtſburg, & alteram
in oppido, quod nominatur Buriburg, (Bertius conicit legendum eſſe Nuriburg) tertiam in loco, qui dicitur Er-
phesfurt, qui fuit olim paganiorum. Erphordia, Erphurdia, Erphord, Erfurd, paſſim in ſequioris ævi ſcri-
ptoribus nominatur. Vide ſodes, qua habet de ea Petr. Bertius lib. 3. Rerum Germanicarum mihi pag. 527.
quaſe huic transferre, niſi notas ſcriberem. Adde etiam Dresserum in part. quinta Iſagoges Histor. pag. 224.
Concilia autem illud Erphordiense habetur in collectione regia Conciliorum tom. 25. in quo continentur
Concilia ab anno 1073. ad 1116. M.

B Vide de eo late Hift. meam juſ. Ecclef. num. 228. & ſeqq. M.

^a Anf. lib. ^b c. 20. ^c Deusd. ^d Cœsar. ^e lib. 3. c. 63. ^f Tarrac. ^g lib. 1. c. 47. ^h 10. q. 3. ⁱ c. 8. Inter ceteras.

selmus *a*, & Deusdedit *b*, & liber Cœsaraug. *c* & tuus. B. Tarraconensis *d* A. C. Cur igitur utrumque non conjungitur, & omnia, ut in ipsa synodo octava sunt, leguntur? B. Si Gratianus ex fontibus suis aquas derivasset; id fecisset. Sed ex his, & aliis permultis constat, neque concilia vidisse, neque registra Pontificum *b*, neque alia sanctorum Patrum scripta: sed eum, quæ in variis collectionibus reperta ab eo sunt, ea in medium protulit. A. Non nego, hæc ita se habere: sed non facile invenire poteris omnia, quæ retulit Gratianus. B. Quis ille est Episcopus Neophæsinus Roma missus? nomen Ecclesiæ audiri numquam. A. Nepesinus *c* scribendum est. B. Hoc maxime placet, ab urbe Nepete, ut opinor. A. Maxime (*x*). Sed de aliis videamus; *Gallia pro Galicia* scripta est causa X. extrema Gratiani *e*, in illis verbis Toletani concilii. *Querimonias etiam parœcialium presbyterorum Galliæ provinciæ solertissime discernere*. Ejus capitinis verba sunt in Toletano concilio septimo cap. quarto, non quarto concilio, quod Demochares etiam animadver-

tit, sed cetera non mutavit. Scribe igitur *Gallia* pro *Gallia*; & *parochianorum* pro *parœcialium* [*β*]. Gennadium pro Germano, & *Thaumaturgum* pro *Trimegisto* scribere oportet *dist.* XVI. *cap.* VII. *f*. Sunt enim verba sextæ synodi repetitæ in *Trullo* *cap.* II. Quis autem umquam Gregorium *Trimegistum* dici audivit? Kz̄i Γρηγορίος ἐπίσκοπος γενούεσσι Καταρεῖας τῆς Θαυματουργίας, scriptum est in Graeco canone. Et postea, καὶ Γεννάδιος πατριώχης &c. Minus mendosi sunt *Ivo* *g*, & *Cœsaraug.* *liber* *h* in *Thaumaturgo*, at *Germanum* retinent. Contius recte *Gennadium* in margine scripsit, & *Thaumaturgum* [*γ*]. Inscriptio *capitis ultimi distinct.* XCV. *i* ita scripta est: *Item ex concilio Genuensi cap. IV. Palea.* Nusquam id concilium invenies. Scribendum censeo, *Ex concilio Neocœsariorum*, *cap.* XIII. Videndum *Martinus Bracaren.* *cap.* LVI. *Burchardus k*, *Ivo l*, & *Anselmus m*, & *liber Cœsaraugustanus n* [*δ*]. Hæc certa sunt. Illa verisimilia ex Ivone *o*. *Causa XXIV. capitis quarti principium est p.* *Audivimus*, *quod hereticus Ravenna dictus Archiepiscopo*

^f Dist. 16. ^g Ivo lib. ^h Cœs.lib. ⁱ Dist. 95. ^j Ult. ^k Burch. ^l lib. 5. c. 44. ^m Anselm. ⁿ Cœsar. ^o Ivo lib. ^p tit. 5. c. ^q 10. panorm. ^r p. 14. c. ^s 57. decr. ^t p. 24. q. 1. ^u c. 4.

(*x*) *Distinctione 63. in Romana editione caput primum ita inscriptum est:* Unde Hadr. PP. in 8. Syn. Constantinopoli sub ipso celebrata. *Et alterum caput hanc habet inscriptionem:* Item ex octava synodo actione prima Hadrianus Papa secundus, (quod Nicolaus prædecepsor ejus disposuerat) missos suos, Donatum scilicet Hostiensem Episcopum, & Stephanum Nepesinum Episcopum &c. *Et postea:* schisma de Ignatii depositione, & Photii ordinatione sedaverunt, Photium anathematizantes &c. *In hoc extremo capite hæc adduntur:* Si hic addatur vers. *Quisquis*, ex capite antecedente; erit integer 22. canon. 8. synodi. In vulgatis sequebatur vox CLERUS, quæ in vetustioribus est glossa interlinearis. *In extremo capite primo hæc etiam sunt in notis:* Hic citantur partes quædam 22. canonis 8. synodi sub Hadriano Papa II. habitæ, & ab Anastasio bibliothecario Latinitate donatae. *Et in marg. eiusdem c. 1.* Anselm. lib. 6. cap. 23. & 27. Ivo p. 5. c. 122. Pann. l. 3. c. 8. Deusdedit p. 1. *Et in vers. Quisquis. infra c. prox.* Polyc. l. 2. tit. 1. *Et in marg. c. 2.* Anselm. l. 6. cap. 23. Ivo p. 5. c. 122. Pann. & Deusdedit ubi supra. *Et vers. CONSECRATIONES*, Polyc. l. 2. tit. 1.

(*β*) *Capitis octavi Inter cetera, 10. q. 3.*

^a Et hunc quoque librum sæpe laudat auctor istorum dialogorum. Dono ad eum pervenerat ex celebri monasterio Populeti, vulgo *Poblete*, ordinis Cisterciensis, haud procul Tarracone, ubi etiamnum extat optimæ bibliotheca veterum librorum manuscriptorum. Quoniam autem is liber auctoris nomine carebat, placuit illum Tarraconensem appellari ex diœcesi. Continet decreta Romanorum Pontificum usque ad Gregorii septimi tempora, non vero postea; indicium non mediocre pro ea ætate conscriptum eum esse paulo ante Cœsaraugustanum, ut eodem fere tempore hæc duæ collectiones prodierint. Hæc rursum ex Augustino Jesuita. B.

Ibid. Hanc quoque ad incertos collectores referas peto, in *Hist. jur. Eccles.* num. 409. & seqq. M.

^b De his vid. *Hist. meam jur. Eccles.* num. 396. M.

^c In notitia Episcopatum, edita a Miræo, ponitur primus inter Episcopos Thuscian. M.

In eadem editione inscriptio est: Item ex concilio Toletano septimo cap. 4. *In eodem capite hec verba sunt:* querimonias etiam parochialium presbyterorum Galliæ. *Et in marg. al. parochianorum.* *In notis additur:* In conciliis impressis, & aliquot Gratiani exemplaribus legitur *GALLICÆ*: In aliis autem, & emendationibus, atque in codice conciliarior. Lucensi regio habetur, *GALLICANÆ PROVINCIÆ*. Nam eo tempore Archiepiscopus Narbonensis, & ejus provinciæ Episcopi ad synodos Toletanas conveniebant; quod ex subscriptionibus Toletani tertii appareat, &c. *Ego vero Galliciæ retineo. Sequitur enim mentio synodi Bracarenis.*